ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 20215971DIÁRIO OFICIAL   No88

LIZARDA

AVISO DE LICITAÇÃO
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lizarda - TO, torna público que fará
realizar no dia 08 do mês de Dezembro de 2021 as 11h:00 na sala
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à
Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253, Centro, nesta cidade, licitação
na modalidade Pregão na Forma Presencial, Menor Preço por Item,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, SIMEC E DEMAIS
PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO NO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE LIZARDA.

O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de
Licitação das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas de segunda à
sexta-feira, mais informação através do fone: (63) 3539-1179. E-mail:
lizardaprefeituracpl@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Lizarda - TO, 19 de Outubro de 2021.

Antonio Carlos Soares Mendes
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Lizarda - TO, torna público que fará
realizar no dia 08 do mês de Dezembro de 2021 as 08h:00 na sala
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à
Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253, Centro, nesta cidade, licitação
na modalidade Pregão na Forma Presencial, Menor Preço por Item,
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MASSA ASFÁLTICA CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO E
QUENTE MODIFICADO PARA APLICAÇÃO A FRIO, COM OBJETIVO
DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LIZARDA - TO.

O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de
Licitação das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas de segunda à
sexta-feira, mais informação através do fone: (63) 3539-1179. E-mail:
lizardaprefeituracpl@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Lizarda - TO, 19 de Novembro de 2021.

Antonio Carlos Soares Mendes
Presidente da Comissão de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 013/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

Contratante: Fundo Municipal de Educação, instituição de direito
público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o
nº 31.163.054/0001-00, com sede na Praça Lustosa Filho, s/n°, Centro,
Lizarda, Estado do Tocantins.
Contratada: Concretins Projetos e Construções LTDA - EPP, pessoa
jurídica de direito privado, constituída sob a forma de sociedade
empresaria limitada, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.164.349/0001-08,
com sede na Fazenda Lenço Branco, Chácara 14, s/n, Lote 02, Sala 02,
Zona Rural, Porto Nacional, Estado do Tocantins.
Objeto do Aditivo: O presente termo aditivo tem como objeto o aumento
no contrato inicial nº 013/2019 da Tomada de Preços nº 001/2019, valor
de R$ 190.274,40 (cento e noventa mil, duzentos e setenta e quatro mil
e quarenta centavos).
Data de Assinatura do Termo Aditivo: 08 de Novembro de 2021.
Signatários: Luziete Glória Ribeiro, Gestor, Contratante e Antenor da Silva
Ciqueira, Representante Legal, Contratado.

OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO

O Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que
realizara a licitação a seguir caracterizada:

LEILÃO Nº 002/2021, dia 08 de Dezembro de 2021 as 10:00,
tipo MAIOR PREÇO POR ITEM, VISANDO A ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS
SUCATEADOS DECLARADO INSERVÍVEL PARA O MUNICÍPIO.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das
07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES
Leiloeiro

PARANÃ

AVISO DE CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 554/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Paranã, Estado do Tocantins, através
de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação
divulgada através do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021,
tendo por objeto a Aquisição de equipamentos e material permanente para
a Unidade Especializada em Saúde, Hospital Municipal de Paranã/TO,
devido alteração no número do processo e número de pregão. Assim
sendo, será publicado novo Aviso de Licitação oportunamente divulgada
através do Diário Oficial do Estado e União.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

Solicitação contida no Processo nº 1387/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Legislação: Lei nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/1993.
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade
Especializada em Saúde, Hospital Municipal de Paranã/TO.
Data de Abertura: 06/12/2021, às 09h00minh (horário de Brasília).
Local: Praça da Bandeira, nº 246, Centro, Paranã/TO, Fone: (63) 3371-1038.
Nota: O Edital e outras informações poderão ser obtidos na Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paranã/TO e através
do e-mail: licitacaoparana2021@gmail.com.

Paranã-TO, 22 de novembro de 2021.

ERLEY FÉLIX DE SANTANA
Pregoeiro

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 020/2021 PROCESSO Nº: 621/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FORNECEDORA REGISTRADA: H. L. LIMA - ME, CNPJ: 29.809.490/0001 - 53
OBJETO: Futuras eventuais aquisições de abastecimento das balas de
oxigênio, ar comprimido e carrinho para transporte dos cilindros, para
atendimento do Fundo Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 181.753,95 (cento e oitenta e um mil, setecentos e
cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993.
RECURSO: Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
10.301.0013.2064, 10.301.0013.2073, 10.302.0014.2069 Natureza da
Despesa: 3.3.90.39.000, 4.4.90.52 Fonte: 40, 401.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 10/11/2021.

Deborah Teodoro Bessa
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento